14 .. . 19 . cf. ad p . 183 . vers . 6 . . . 11 .
20 Cum additionibus ] H® additiones sunt qu® editio nostra p . 284 . . . 300. repetiit ,

eas vero ‘novo privilegio ad septennium sancitas ’ esse , Obscuros obfu-
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scandi causa adiectum vid.etur , cum neque a quo neque quo tempore privi¬
legium impetratum esset , indicetur, ipsumque exemplum sine loci et anni
indicatione prodierit, cf. Ind . edd . n . 5 . supra p . 7 . sq .

Pag . 185 - EPISTOLA 1 . IOHANNES LABIA ORTVINO .
2 Labia] Fortasse hoc nomen epistolae auctor ad Latinum ' ductare aliq “ labiis ’

finxit, quod est ‘ irridere distorquendo os , sannis illudere ’ ap . Plaut. Olor . ii.
1,14 . — Cum saepius in hac epist. liber lob laudetur, ex eodem verba vm.
20 . 21 . repetere liceat : „ Deus non proiiciet simplicem, nec porriget manum
malignis, donec impleatur risu os tuum et labia tua iubilo " .

3 dei gr . prothon .] Summum ecclesiasticum magistratum, si non pontificatum
ipsum maximum gerere sibi videtur hic protonotarius , qui se ‘ dei gratia
apostolicum’ gloriatur, cum tamen protonotariatus eius nihil nisi titularis
fuisse videatur sive extraordinarius . Protonotarii (ordinarii sive participan¬
tes) quasi per excellentiam vocabantur notarii apostolicee sedis, quos primum
Clemens PP . I . septem urbis regionibus attribuisse fertur , „ut passiones mar¬
tyrum et res ab iis gestas diligentissime conquisitas litteris mandarent “ ,
horum officium Sixtus PP . IV . ( a . 1471 . . . 1484. ) primus vendidit, postea ( a.
1586. ) quinque conlegis auctum , nostris autem temporibus (a. 1838.) ad pri -
irnevum septenarium numerum revocatum est. Non participantes sive ex¬
traordinarii sive supranumerarii personatum sine propria dignitate gerunt,
neque collegii Romani socii sunt; ex eis alii officiales sunt , qui extra ordi¬
nem protonotorialibus officiis funguntur, alii honorarii sive titulares tantum ,
quales et ab ipsis pontificibus maximis, et deinde ab eorum legatis nun¬
tiisque aliisve praelatis nominabantur , aut qui titulus sine officio etiam cum
certis canonicatibus ipso iure coniunctus erat, ita supra ( p . 103. n°. xxxm.)
legimus Ioannem Ingewinkel praepositum Xantensem, Ortvini theologista-

rumque 'amicum , „sacrosanctae sedis apostolicae Prothonotarium “ fuisse . Ce¬
terum „ ut Prothonotarius qui sit, habeat ius legitimandi spurios et Comites
palatinos cr,eandi “

(ut est in Hutteni dial. Bulla § 67 . Opp . IV . p . 326 .) , quod
ius Sixti PP . V . bulla ‘ Laudabilis sedis ’ d . d. 4 . Febr. a. 1585. §§ 4. 5 . protono -
tariis apertis verbis adscripserat , id iam diu in desuetudinem abierat , cum
Pius PP . IX . tolleret per breve ‘ Quamvis peculiares facultates’ d . 9 . Febr . a.
1853. datum , quod breve et ad historiam instituti et ad hodiernam protono -
tariorum condicionem cognoscendam egregie facit.